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Jak dotąd owoce trukwy znany były z ich stosowania
w trakcie zabiegów kosmetycznych do złuszczania skóry (która swoją drogą stawała się
dzięki temu miękka i idealnie promienna). Niedawno jednak trukwa znalazła także
zastosowanie jako nowe potencjalne narzędzie zrównoważonego rozwoju działań na dwóch
frontach równocześnie: produkcji energii i gospodarowania odpadami. Na łamach
wydawanego przez American Chemical Society czasopisma Environmental Science &
Technology pojawił się artykuł zawierający wyniki badania, w którym stworzono
produkujące energię mikrobiologiczne ogniwo paliwowe (ang. microbial fuel cell – MFC)
składające się z trukwy oraz bakterii.

Shungui Zhou i jego współpracownicy uznali, że urządzenia, w których wykorzystuje się zdolność
niektórych bakterii do przekształcania odpadów w energię elektryczną, mogą pomóc w rozwiązaniu
dwóch rosnących problemów współczesnego świata – problemu rosnącej ilości odpadów oraz
zapotrzebowania na ekologiczną energię elektryczną. Ogniwa MFC, które udało się zaprojektować
i stworzyć do tej pory, były bardzo drogie i skomplikowane. Co więcej, dotychczas stosowane w nich
elektrody posiadały zbyt małe otwory (pory) by bakterie mogły się w nich swobodnie rozwijać.
Niedawno naukowcy skierowali swoją uwagę na materiały pochodzenia roślinnego, które stanowią
tańszą alternatywę, ale wciąż borykali się z problemem zbyt małych porów. Dojrzałe, wysuszone
owoce trukwy są powszechnie stosowane do produkcji gąbek kąpielowych. Otworki w ich strukturze
są bardzo duże i, co najważniejsze, ich produkcja jest bardzo tania. Dlatego też zespół Zhou
zdecydował się zbadać ich użyteczność w produkcji ogniw MFC.

Gdy naukowcy wyścielili powierzchnię tej porowatej struktury nanocząsteczkami węgla
wzbogaconymi azotem i umieścili w niej bakterie oraz użyli jej do stworzenia ogniwa, okazało się, że
jest ono o wiele wydajniejsze niż ogniwa stworzone z dotychczas stosowanych materiałów. „Wyniki
naszego badania są bardzo obiecujące. Udało nam się przedstawić metodę produkcji elektrod
wysokiej wydajności z tanich i trwałych materiałów naturalnych”, stwierdzają autorzy badania.

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogińśki



Źródło: http://www.eurekalert.org/pub_releases/2013-12/acs-twi120413.php
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.

 
01-06-2026

UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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